
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 4 Rady obce Šardice

konaná dne 11. 1. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R4/23-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R4/23-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R4/23-4a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí   záměr  zveřejnění  pachtu  pozemku  p.
č.  6771/1,vč.  p.č.6771/6 a 6771/7 a část pozemku p.č.  6771/3 (  N2 -  Červenice) v k.ú.
Šardice - záměr zveřejněn dne  14.9.2021 záměr byl zveřejněn na úřední desce OÚ Šardice 

R4/23-4b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Sdružení  místních  samospráv  ČR,  Nábřeží  599,
760 01Zlín - Prštné - Představení Sdružení místních samospráv ČR + nabízených služeb -
úkol další rada

R4/23-5a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  ukládá  řediteli  TS  p.  Brázdovi  předložit  rozpis
předepsané platby na služby traktorem a odměnu řidiče.

R4/23-5b Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s pronájmem obecní haly U Orla dne 21. ledna
2023 za účelem konání mysliveckého plesu.

R4/23-5c Rada obce Šardice projednává a schvaluje příspěvek na podporu konání plesu ve výši 1500,--
Kč, která bude vyplacena hotově z pokladny OÚ Šardice.

R4/23-6 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 8. KD "IDS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha Bi
12-I.etapa, 1.část" .

R4/23-7 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  změnu  stavby  před  jejím  dokončením  na  stavbu:
"Novostavba rodinného domu na p.č. 1862/31 v k.ú. Šardice stavitelé ***

R4/23-8 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  potvrzuje  užívání  stavby  č.p.  215  -   rodinný  dům
stavebníka ***.

R4/23-9 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném účelu
užívání stavby nazvané: VN18P. Šardice ZD; KAB.SMYČKA AIG Moravia. 

R4/23-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Stanovení přechodné úpravy provozu - opatření obecné
povahy při stavbě VTL plynovod Moravia v termínu: 1.1.2023 - 30.4.2023.

R4/23-11 Rada obce Šardice bere na vědomí kolaudační souhlas:  Přístavba, nádstavba a stavební
úpravy předsklepí - Šardice. Stavebník ***.

R4/23-12 Rada obce Šardice bere na vědomí  Zápis z porady starostů ze dne 16.12.2022.

R4/23-13 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z 2. jednání představenstva DSO ČOV Mistřín
ze dne 21.12.2022

R4/23-14 Rada obce Šardice projednává zprávu výběrové komise o posouzení uchazečů - výběrové
řízení na pozici správa majetku, správa poplatků ze dne 11.1.2023 a rozhodla o přijetí paní
*** na tuto pozici. Pracovní smlouva na dobu neurčitou.

R4/23-15 Rada obce  Šardice  vyslovuje  souhlas  s  vypouštěním vody,  užívané  k  provedení  tlakové
zkoušky  plynovodního  potrubí   stavby  "6114  MORAVIA  -  VTL  Plynovod,  úsek  TU  157
Tvrdonice - TU 160 Bukovany. Protokol o zkoušce po vypouštění ze dne 30.11.2022 byl
předložen, po kontrole TBD bez závad.

R4/23-16 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s pronájmem obecní haly U Orla za účel konání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

plesu dne 4.2.2023 a schvaluje příspěvek na konání plesu ve výši 1500,--Kč,  který bude
vyplacen v hotovosti.

R4/23-17 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  rozhodnutí  Hasičského  záchranného   sboru  
Jihomoravského,  Územní  odbor Hodonín,  tř.  bří.  Čapků 3 695 03 Hodonín -  schválení  
dokumentace ke zdolávání požárů pro objekt: Obecní hala U Orla Šardice.

R4/23-18 Rada obce Šardice bere na vědomí ENVIPARTNER, s.r.o.,  Vídeňská 55, 639 00, Brno -
pasport mobiliáře v obci Šardice

R4/23-19 Rada obce Šardice bere na vědomí ENVIPARTNER, s.r.o.,  Vídeňská 55, 639 00, Brno -
pasport dopravního značení v obci Šardice

R4/23-20 Rada obce Šardice bere na vědomí ENVIPARTNER, s.r.o.,  Vídeňská 55, 639 00, Brno -
 pasport hřbitova v obci Šardice.

R4/23-21a Rada obce Šardice bere na vědomí přihlášky k odborné způsobilosti pro výkon vidimace a
legalizace : *** pracovní zařazení: administrativa, *** pracovní zařazení: účetní.

R4/23-21b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Přihláška  k  odborné  způsobilosti  pro  výkon
funkce matrikáře: ***.

Jihomoravský kraj,  Žerotínovo náměstí  3/5,  602 00 Brno -  Sdělení  o obdržení  přihlášky
k odborné přípravě 

R4/23-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Partnerství, o.p.s., Údolní 33, 602 00 Brno - Výroční
zpráva za rok 2022.

R4/23-23 Rada obce Šardice bere na vědomí CN firmy Požární služby Bábík Vacenovice na dodávku
atypických protipožárních  dveří  do  Obecní  haly  -  vstup  do  restaurace  U Orla  ve  dvou
variantách dle přílohy: 

varianta a) s proskleným světlíkem 158 010,--Kč bez DPH, včetně zaměření a montáže sklo
2/3 protipožární 

varianta b) s plným světlíkem  140 989,--Kč bez DPH

Rozměry otvoru 2400/2370 mm a ukládá prověřit možnost zmenšení stavebního otvoru.

R4/23-24a Rada obce Šardice bere na vědomí reklamaci faktury č.VF-00041/22 (byt  č. 2 čp. 51) 
nájemkyně *** a ukládá p. účetní předložit celkovou spotřebu celé budovy ( bez přístavby) a
propočty na jednotlivé byty.  

R4/23-24b Rada obce Šardice projednává a schvaluje ukládá řediteli TS Šardice p. Brázdovi zajistit
výměnu všech podružných vodoměrů v obecních bytech, kromě domu seniorů. Po výměně
vodoměru v bytě *** bude za období 1 měsíce opětovně proveden kontrolní odečet a poté
se bude rada žádostí - reklamaci faktury č.VF-00041/22 (byt  č. 2 čp. 51)  zabývat.

R4/23-25 Rada obce Šardice bere na vědomí VODNÍ DÍLA - TBD a.s., Hybernská 1617/40, 110 00
Praha 1, pracoviště Studená 909/2, 638 00 Brno - Informativní zpráva o TBD za období
1/2022-12/2022 - VD Zápověď.

R4/23-26 Rada  obce  Šardice  schvaluje  ústní  žádost  o  prodloužení  zřízení  vyhrazeného  
parkovacího místa na vyhrazeném parkovišti před č.p.6 na pozemku p.č. 634/1 v k.ú. Šardice
na dobu určitou do 31.12.2023 s možností dalšího prodloužení pro žadatele pana ***. 

Poplatek za vyhrazené parkovací místo bude vyměřen za základě  vyplněného ohlášení 
o užívání veřejného prostranství.

R4/23-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Technické služby Šardice p.o., Šardice 601 - Zpráva
o provedených pracích za Listopad 2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R4/23-28 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Ekor s.r.o., Havlíčkova 1398/49a, 697 01 Kyjov -
příloha č.1 smlouvy č. O31/2016 - rok 2023

R4/23-29 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu
č.  2  nacházejícího  se  v  budově  č.p.  51  v  Šardicích  s  paní  ***,  a  to  na  dobu  určitou
od 1.  1.  2023 do  31.  12.  2023.  Výše  nájemného je  shodná jako  v  jiných bytech obce
Šardice.           

R4/23-30 Rada obce Šardice bere na vědomí *** - návrh na udělení čestného občanství.

R4/23-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání:

*** 15.12. - 16.12.2022 - 2 pracovní dny, dovolená
                       20.12.2022 - 1 pracovní den, dovolená
                       23.12.2022 - 2.1.2023 - 6 pracovních dnů, dovolená

R4/23-32 Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou  nabídku telekomunikačních služeb od operátora
O2 pro obec a ukládá CN projednat s IT technikem.

Dále ukládá oslovit současného dodavatele služeb o úpravu cen za telekomunikační služby.

R4/23-33 Rada obce Šardice bere na vědomí zaslanou výzvu -  potvrzení  zájmu o koupi  pozemku
*** v k.ú. Šardice v rámci vyhlášeného Záměru Obce Šardice č. P 01/2022 ve věci prodeje
pozemků na ploše BI12, v trati Kostelisko, za účelem výstavby rodinných domů, žadatel  ***.
Rada obce předkládá žádost  zastupitelstvu  obce k  projednání  s  doporučením,  aby  byla
zveřejněna nová výzva na volné pozemky.

R4/23-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Elektronická úřední deska GALILEO - Zápis z jednání

R4/23-35 Rada obce Šardice projednává a schvaluje bezplatné krátkodobé umístění 5 ks reklamních
posterů formátu A1 na sloupech VO v termínu od 22.1. do 3.2.2023 

R4/23-36 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  cenovou nabídku společnosti  MMCité  a.s.,  Bílovice
519, 687 12 Bílovice na přístřešek- autobusová zastávka 

R4/23-37 Rada obce Šardice projednává a schvaluje AIG stavební s.r.o. , sídlem 696 13  Šardice 792
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele opravu okapů na jeho
budově bez čp/če způsob využití jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 3366/4 v k.ú.
Šardice a to na části budovy směrem k parkovišti, dále také jen dílo.
- Zhotovitel provede dílo v termínu do 15ti dnů ode dne uzavření této smlouvy, k převzetí díla
vyzve objednatele tři pracovní dny předem. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis
o předání.
- Sjednaná cena díla činí 50.000 Kč včetně DPH. Sjednaná cena bude uhrazená na základě
faktury objednatele se splatností do 15ti dnů ode dne vystavení faktury.

R4/23-38 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost *** o zaslání požadovaných dat vyplněním tabulky.

R4/23-39 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní ***  o odprodej pozemku p.č. 1087/3 v k.ú.
Šardice o výměře 285 m2. Jedná se o pozemek za domem a zahradou č.p. 246 a doporučuje
ZO zveřejnit záměr prodeje a pozemek odprodat.

R4/23-40 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru pachtu pozemků p.č. 7043 a
7044 v k.ú. Šardice.

R4/23-41 Rada obce Šardice ukládá vyzvat firmu Zemagro a.s. Archlebov  ke sjednání nápravy, pokud
se nestane, bude předán podnět na policii ČR.

R4/23-42 Rada obce Šardice  schvaluje  uzavření  OÚ v  pátek 13.1.2023 z  důvodu konání  voleb a
uzavření OÚ ve čtvrtky do odvolání z důvodu přípravy na zkoušky zaměstnanců OÚ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Blažena Galiová
starostka  obce


